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DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 03 – ANNO 2018 

 

    Oggetto: Programma annuale. 

 
In data 06/02/2018 alle ore 18.00, si è riunito presso la biblioteca della scuola 

primaria di Isola Vicentina il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti.  
All’appello risulta quanto segue 
Risultano presenti tutti i consiglieri tranne il prof. Marzano Nicola, e i sig.ri Riboni 

Giulia Maria, Righele Manuel. 
Presiede la seduta il sig. Varrazza Virgilio.  

Sono presenti alla riunione la D.S.G.A. dell'istituto comprensivo, sig.ra Guida Luciana 
per illustrare all'assemblea il Programma annuale. 
Assume la funzione di segretario il docente Buscemi Giuseppe. 

Il Presidente, constatata la regolarità della stessa, invita il Consiglio d’Istituto a 
deliberare sul punto all’ordine del giorno indicato in oggetto. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 21 Legge 15.03.1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 08.03.1999, n. 275 

VISTO pronunciamento favorevole della Giunta Esecutiva riunitasi in data 06/02/2018;  
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi sugli obiettivi da realizzare mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie in 

coerenza con le attività previste dal PTOF;  
VISTO il Regolamento di contabilità – Decreto n. 44 del 01/02/2001; 

VISTA la Nota Ministeriale n°19107 del M.I.U.R. del 28 settembre 2017; 
VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2018 corredato dalle relative schede 
di attività e progetti e la relazione predisposta dal Dirigente Scolastico. 

Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 
 favorevoli n.16, contrari n. == , astenuti n.==. 

 
DELIBERA 

 

di approvare il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 nelle seguenti 

risultanze:  
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Si riporta di seguito la tabella riepilogativa del Programma Annuale E.F. 2018 
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ENTRATE TOTALI      105.793,19         9.284,77   13.592,84    4.000,00    13.500,00    44.856,00     11.786,00    23.136,00      2.300,00         450,00           0,02 228.698,82    

Disponibilità -                   -                 -              -         -                -       -              -    -     -            -              -               -                -              -              -              -           -                   

A01 Fun Amm.vo generale 9.678,57         6.302,84    5.500,00    450,00       0,02         21.931,43       

A02 Funz . Didattico generale 30.715,06       4.520,00    7.786,00      43.021,06       

A03 Spese del personale 10.657,56       1.285,00       820,00       6.500,00    19.262,56       

A04 Spese d' investimento 33.415,27       1.000,00    4.000,00      38.415,27       

Totale Attività 84.466,46      1.285,00       12.642,84 -        -               -       -              -    -    -           6.500,00    -              11.786,00   5.500,00    -              450,00       0,02        122.630,32    

P01 Educare alla Legalità - C.C.R. 669,01            300,00           1.500,00    600,00        3.069,01         

P04 Alunni Stranieri 3.686,92         300,00      3.986,92         

P06 Area Inclusione 3.266,52         700,00       850,00     4.816,52         

P09 Continuità ed Accoglienza 200,00            -            50,00          250,00            

P15 Educazione alle Emozioni 2.352,75         1.000,00       600,00     5.500,00    9.452,75         

P21 Giochi Matematici 104,00            500,00     500,00        1.104,00         

P22 Attività Sportive Sc. Secondaria 686,44            686,44            

P23 Attività Sportive Sc. Primaria 2.831,73         560,00           1.290,00  3.736,00    700,00        9.117,73         

P24 Attività in Lingua Inglese 1.685,88         1.000,00       3.950,00    6.635,88         

P48 Sviluppo della Persona 1.843,48         1.205,40       460,00     950,00        450,00        4.908,88         

P49 PON 2014-20 Comp. di base 0,01               0,01                 

P50 Uscite Didattiche 779,71           9.000,00    9.779,71         

P53 Progetto PNSD 3.154,65       3.154,65         

P54 Formazione e agg.to 4.000,00         4.000,00         

P55 PON Competenze di Base 44.856,00   44.856,00       

Totale Progetti 21.326,73      7.999,77       700,00      -        -               -       -              -    -    4.000,00 7.000,00    44.856,00  -               17.636,00 2.300,00    -             -          105.818,50    

R99 Fondo riserva 250,00      250,00            

Totale Programmato 105.793,19    9.284,77       13.592,84 -        -               -       -              -    -    4.000,00 13.500,00 44.856,00  11.786,00   23.136,00 2.300,00    450,00       0,02        228.698,82    

AZ01 Attività da programmare -                   

TOTALI 105.793,19    9.284,77       13.592,84 -        -               -       -              -    -    4.000,00 13.500,00 44.856,00  11.786,00   23.136,00 2.300,00    450,00       0,02        228.698,82    
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CONTRIBUTI DA PRIVATI 
FINANZIAMENTO DA ENTI LOCALI ED ALTRE 

ISTITUZIONI PUBBLICHE
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 Finanziamenti dalla 

Regione 

Aggregato 2

 AVANZO DI AMM.NE  

(Residui Attivi -Residui 

Passivi+ Fondo Cassa) 

Aggregato 1

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ISOLA VICENTINA

TOTALI

A/P Attività / Progetti

 FINANZIAMENTI DELLO STATO 

PROGRAMMA ANNUALE  al  01/01/2018

 
 

 

Isola Vicentina, ___________ 
            

     Il Direttore S.G.A.     Il Dirigente Scolastico 

       (Luciana Guida)            (prof. Giovanni Bettanin) 



A corredo vengono altresì approvati i sottoelencati documenti:  

Programma Annuale – Modello A  

Schede illustrative finanziarie - Modello B  

Situazione amministrativa definitiva - Modello C  

Utilizzo avanzo di amministrazione definitivo - Modello D  

Riepilogo per conti economici  - Modello E  

Relazione illustrativa  

Mod. L residui attivi e passivi al 31/12/2017 

 

Mod. A: 
 PROGRAMMA ANNUALE 
  

 Esercizio finanziario 2018 
 ENTRATE 

Aggr. Importi 

 Voce   
01 Avanzo di amministrazione presunto 115.077,96 

01 Non vincolato 105.793,19 

02 Vincolato 9.284,77 

02 Finanziamenti dello Stato 13.592,84 

01 Dotazione ordinaria 13.592,84 

02 Dotazione perequativa  

03 Altri finanziamenti non vincolati  

04 Altri finanziamenti vincolati  

05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS  

03 Finanziamenti dalla Regione  

01 Dotazione ordinaria  

02 Dotazione perequativa  

03 Altri finanziamenti non vincolati  

04 Altri finanziamenti vincolati  

04 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche 62.356,00 

01 Unione Europea 44.856,00 

02 Provincia non vincolati  

03 Provincia vincolati  

04 Comune non vincolati 4.000,00 

05 Comune vincolati 13.500,00 

06 Altre istituzioni  

05 Contributi da Privati 37.672,00 

01 Famiglie non vincolati 11.786,00 

02 Famiglie vincolati 23.136,00 

03 Altri non vincolati 2.300,00 

04 Altri vincolati 450,00 

06 Proventi da gestioni economiche  

01 Azienda agraria  

02 Azienda speciale  

03 Attività per conto terzi  

04 Attività convittuale  

07 Altre Entrate 0,02 

08 Mutui  

 Totale entrate 228.698,82  



 
PROGRAMMA ANNUALE  
Esercizio finanziario 2018  

SPESE 

Aggr.   Importi 

 Voce   

A  Attività 122.630,32 

 A01 Funzionamento amministrativo generale 21.931,43 

 A02 Funzionamento didattico generale 43.021,06 

 A03 Spese di personale 19.262,56 

 A04 Spese d'investimento 38.415,27 

 A05 Manutenzione edifici  

P  Progetti 105.818,50 

 P01 Educare alla legalità - C.C.R. 3.069,01 

 P04 Alunni stranieri 3.986,92 

 P06 Area inclusione 4.816,52 

 P09 Continuità ed accoglienza 250,00 

 P15 Educazione alle emozioni....... 9.452,75 

 P21 Giochi matematici 1.104,00 

 P22 Attività sportive - sc. secondaria 686,44 

 P23 Attività sportive - scuola primaria 9.117,73 

 P24 Attività in l. inglese -second. e prim. 6.635,88 

 P48 Sviluppo dellla persona - Educazione alla salute 4.908,88 

 P49 PON 2014-20 0,01 

 P50 Viaggi d'Istruzione - Uscite Didattiche 9.779,71 

 P53 Progetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale 3.154,65 

 P54 Progetto Formazione e Aggiornamento 4.000,00 

 P55 PON 2014-2020 Competenze di base 44.856,00 

G  Gestioni economiche  

 G01 Azienda agraria  

 G02 Azienda speciale  

 G03 Attività per conto terzi  

 G04 Attività convittuale  

R  Fondo di riserva 250,00 

 R98 Fondo di riserva 250,00 

  Totale uscite 228.698,82 

Z Z01 Disponibilità Finanziaria da programmare  

  Totale a pareggio 228.698,82 

 

 

 

     IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  
 f.to doc. Giuseppe Maria Buscemi         f.to Sig. Virgilio Varrazza

     
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA  21/03/2018  

       

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        prof. Giovanni Bettanin 

 

 


